ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4495/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente reparos/melhorias no parque infantil (brinquedos, escadas e corrimões), na Praça
Beira Rio, localizado na Av. Min. Victor Konder, 1206 – Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Conforme fotos anexas, vários reparos se fazem necessários a fim de proporcionar uso do
referido espaço público de forma segura, que requer atenção especial a fim de que seja
implementado o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE SETEMBRO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos